

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIECONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr jednosłupowy, drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

Prowokacje niemiecko-rosyjskie

BERLIN (PAT.) 1. IX. Wydawca przez Hugenberga nacjonalistyczny „Der Tag” podaje za organem emigracji rosyjskiej „Rul” wiadomość, jakoby przebywający obecnie w Rumunii Marszałek Piłsudski miał oświadczyć korespondentowi dziennika „Adverul”, że Polskę i Rumunię oczekuje w najbliższym czasie wystąpienie ramię przy ramieniu; Marszałek Piłsudski miał poza tym oświadczyć, że każde z państw, które chce bronić się przed propagandą komunistyczną musi popierać Polskę i Rumunię, gdyż obydwie te państwa bronią Europy od zarazy komunistycznej.
Same źródło skąd wiadomość ta ukazała się wskazuje na aż nadto jasny cel. Polska Agencja Telegraficzna upoważniona jest do stwierdzenia, iż Marszałek Piłsudski bawi w Rumunię na urlopie wypoczynkowym, wywiadu nikomu nie udzielał, a całe doniesienie jest najzupełniej fałszywe.



Metryka Adama Mickiewicza znajdująca się w kościele Farnym w Nowogródku, w którym Wieszczy Narodu otrzymał chrzest św.

Niemcy za wszelką cenę pragną pozbyć się okupacji

BERLIN (PAT.) 1-IX. Kanceler Mueller przed wyjazdem do Genewy, udzielił wywiadu przedstawicielowi agencji International News Service, w którym naapytanie, jakie jest najważniejsze zagadnienie polityczne dla obecnych Niemiec — oświadczył:
Cały naród niemiecki jest bez względu na przynależność partyną, całkowicie zgodny co do jednego życzenia, t. j. aby wojska okupacyjne Francji, Anglii i Belgii zostały wycofane z terytoriów niemieckich. Niezrozumiałością jest dla Niemiec rzeczą, dlaczego na terytorjum Niemiec pozostają wojska okupacyjne, skoro zarówno w dziedzinie spłacania sojuszników, jak i rozbrojenia, Niemcy dają dowody, że pragną zobowiązania przyjęte na siebie wykonać.
Kanceler wskazał w dalszym ciągu na przyjęcie przez Niemcy planu Davesa, na umowę londyńską z 1924 r., która kwestię odszkodowań pozabawiła

charakteru politycznego, podkreślając ich charakter czysto gospodarczy.
Dalej powołał się kanceler Mueller na to, że Niemcy więcej uczynili dla sprawy rozbrojenia powszechnego niż inne państwa, wskazując na traktat locarneski i inne traktaty rozjemcze zawarte z poszczególnymi państwami, prace Niemiec w genewskiej komisji rozbrojeniowej, wreszcie przystąpienie Niemiec bez żadnych zastrzeżeń do paktu Kelloga. Poza rozbrojeniem całe Niemcy wszystkimi siłami dążyć będą do urzeczywistnienia dalszych projektów, mających na celu zabezpieczenie pokoju.
To co Niemcy uczyniły — zakończył kanceler Mueller — i to do czego dążą obecnie daje im prawo żądania, aby wojska obcych państw opuściły tereny Nadrenji, w przeciwnym razie odczute to zostanie jako rzecz niesprawiedliwona i sprzeczna z duchem pokoju powszechnego.

Między Niemcami i Włochami znikła granica

BERLIN (PAT.) 1. IX. Pomiędzy Niemcami i Włochami została zawarta umowa na mocy której z dniem 15-go września b. r. zostaną zniesione między

Rzeszą Niemiecką a Włochami wizy, tak że obywatele obu państw swobodnie będą mogli przechodzić granicę na podstawie wewnętrznych paszportów.

Pyrusowe zwycięstwo

BERLIN (PAT.) 1. IX. „Deutsche Frankfurter Zeitung” zamieszcza obszerną korespondencję z Genewy omawiającą wyniki Kongresu Mniejszości Narodowych.

Korespondent genewski stwierdza iż Kongres był udany mimo to iż mniejszości polskie nie powróciły do Kongresu, lecz nie udało się im odciągnąć innych mniejszości, a nawet zo-

stał zwiększony przez przyłączenie się mniejszości ukraińskiej.

Jednakże korespondent „Frankfurter Zeitung” zaznacza, iż jest sukces wątpliwy, gdyż ukraiński zbyt głośno i otwarcie występują ze swemi dążeniami iredeptycznymi co może wywołać wrażenie, iż mniejszości wogóle agresywnie występują przeciwko państwom.

Zmiany w Radzie Ligi Narodów

GENEWA (PAT.) 1-IX. Na Zdrożdzeniu Ligi Narodów zostaną dokonane wybory trzech nowych członków Rady na miejsce ustępujących przedstawicieli Chin, Holandji i Kuby, których mandaty wygasły.
Szwajcarska Agencja Telegraficzna dowiaduje się, że Chiny mają postawić wniosek o ponowne wybranie, wniosek ten popierać będzie mocarstwa; na miejsce Holandji ma być wybrany przedstawiciel Hiszpanji, a na miejsce Kuby przedstawiciel jednego z państw Ameryki łacińskiej, prawdopodobnie Wenezuela. Na przewodniczącego Zgromadzenia — według tego samego źródła — ma być postawiona kandydatura przedstawiciela Danji Sahlego.

Wymiana więźniów politycznych z Litwą

WILNO (tel. wł.) 1-IX. Po zakończeniu sesji wrześniowej Rady Ligi, władze litewskie zamierzają zaproponować Polsce wymianę więźniów politycznych.
Litwini na liście wymiany ze swej strony mają 21 więźniów-Polaków.

Achmet Zogu ciągle czeka jeszcze na Koronę

TIRANA (PAT.) 31. VIII. Achmeta-Zogu królem, jutro ma misja Zgromadzenia Narodowego, pracująca nad zmianą konstytucji, aby móc proklamować

Katastrofa powodzi w Indjach

WARSZAWA (tel. wł.) 1. IX. Donoszona z Londynu, iż w północnej części Indji Wschodnich na skutek 40 godzinnych deszczów nastąpiła powódź w okolicach miasta Baroda. Rzeka Wiszawamirta wystąpiła z brzegów zrywając mosty i zalewając okolice.

Dolna część miasta Baroda została zalana i znajduje się pod wodą głębokości 1 mtr.; około 12.000 mieszkańców musiano opuścić mieszkania i przenieść się do wyżej położonych części miasta.

MAGAZYN GALANTERYJNY L. STOŁOWICKI

Nowogródek, Hale 64.
Naprzeciw kina „Pogoń”.

Polica po cenach przystępnych:

Obuwie męskie, damskie i dziecięce marki „Stoń”, oraz pierwszorzędnych fabryk warszawskich.

Koszule męskie: zefirowe, popelinowe, frakowe, skarpetki, krawaty.

Bielizna damska od najwytworniejszej do najskromniejszej, pończochy, swetry. Ceraty i linoleum fabryk krajowych i zagranicznych.

K U P O N

na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogródzkiego”.
Wyciąć i załaczyć do listu.

POD PROTEKTORATEM NAJ. WEL. J. JOZEF A PIŁSUDSKIEGO



PIERWSZY TARCIA POŁNOČNE WYTAWA ROLNICZO-PRZEMISLOWA 18.8-27.9 w WILNIE 1928

Z przyczyn od Redakcji niezależnych wydanie dodatku ilustrowanego uległo opóźnieniu

Przygotowania do zmian przepisów budżetowych

WARSZAWA (tel. wł.) 1. IX. Ministerstwo spraw Wewnętrznych zwróciło się do wojewodów o dodatkowe nadstanie uwag poczynionych przy zatwierdzeniu budżetów związków komunalnych na rok 1928/29.

Uwagi te użytkowane będą przy zamierzonej zmianie poszczególnych przepisów o budżetach związków komunalnych

Wizyta lotników polskich na Łotwie

WARSZAWA (tel. wł.) 1. IX. W pierwszych dniach września odlatują z Gdyni do Rygi dwa hydroplany polski celem złożenia wizyty lotnictwu morskiemu Łotwy; eskadrą dowodzić będzie dowódca Morskiego Dyonu Lotniczego komandor-pporucznik pilot obserwator Karol Durski.

Zapisuj się na członka L. O. P. P.

K. I. M.

(Korespondencja własna).

Moskwa, w sierpniu 1928 r.

K. I. M. — Jeszcze jeden tamteny skrót... K. I. M. — Jeszcze jeden tamteny skrót...

Prace praejiera prof. Barla

WARSZAWA (tel. int.) 1. IX. Prajiera prof. Barla...

Z Rosji Sowieckiej

Polacy na Ukrainie. Komunistyczny K... Polacy na Ukrainie.

Pan Prezydent przedluzka wakacje

WARSZAWA (tel. int.) 1. IX. Jak sie dowiadujemy...

Tydzien L.O.P.P. w Lubczy nad Niemnem

W dniu 22 b. m. odbylo sie w Lubczy organizacyjne...

45-a rocznica smierci J. Turgenjewa

Dnia 3 wrzesnia przypada 45-a rocznica...

PRZY OBSTRUKCJI.

zaburzeniach trawienia, zgadzane, uderzeniach...

Co slychat nowego?

2 Niedziela. Dziś: Stefana. Jutro: Szymona.

Ceny chleba i mięsa

Chleb razowy 40 gr. za kg. Chleb szatrowany 50 gr. za kg.

Wyjazd p. Wojewody

Pan Wojewoda Beckowicz wyjechal w dniu dzisiejszym...

Gdzie nalezy skladac podania w sprawach wojzkowych

Do M. S. Wojks. wplywa bezposrednio od petentow...

Zawody sportowe w Nowogrodzku

Powiatowy Komitet Wychowania Fizycznego...

Spadek bezrobocia

Wedlug danych Państwowych Urzadzow Pośrednictwa...

ROZMAITOŚCI

Policjanci Japońscy w roli cenzorów moralności publicznej...

Kronika stolpecka

Z zycia społczestwa. W celu pobudzenia ruchu społczestwa...

Ze spraw szkolnictwa

Dzielnice wydanej pomocy Państwa, obecnie, przy 7-mio...

Pomoc O. U. Z. w akcji budownictwa ogólnotrwałego

W celu propagowania budownictwa ogólnotrwałego...

Zgubione

upoważnienie na użytkowanie radjo-odbiornika...

Ogłoszenie o przetargu

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych...

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

MARY IMRAY TAYLOR 47) (Przedruk wzbroniony) Człowiek, który się przebudził...

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

drażnić. Pani Townsend, po wydaniu służbie kilku rozkazów...

Przetarg

Państwowe Nadleśnictwo Kopalniczek, kolo Baranowicz...

Odkrycie rzeźby z przed 1000 lat

Na wyspie Gotlandji, zwanej „perla Baltyku”...

Przetarg

Państwowe Nadleśnictwo Kopalniczek, kolo Baranowicz...

Ogłoszenie o przetargu

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych...

Przetarg

Państwowe Nadleśnictwo Kopalniczek, kolo Baranowicz...

Ogłoszenie o przetargu

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót Publicznych...

KINO „NOWE” w STOLPCACH. Wyświetla w dniach 30, 31 sierpnia i 1 września film p. t. „WŁADCZYNI LIBANU”...

